

آینده،

دیروز، در رزم، امروز، در عزم و فردا، در باورِ نسلهای مبارز بالنده گی خواهد داشت

طارق پیکار،

۹ سال قبل از امروز، به تاریخ ۴ جوزای سال ۱۳۷۹ خ. (۲۴ می ۲۰۰۰ م.)، نخستین شماره نشریه آینده، ارگان مرکزی نشراتی نهضت آینده افغانستان، از چاپ برآمد.

آینده، به همت بلند شماری از رفقای دورانیش متعلق به جنبش چپ دموکراتیک کشور، با باورمندی، پیگیری و شکیبایی انقلابی، امر مداخله در روند رویدادهای قهقرایی حاکم در مناسبات و پیوندهای اجتماعی جامعه افغانی را داده، بر ضرورت ازسرگیری مبارزه دادخواهانه و دموکراتیک، پس از یک دهه سکوت و افسرده گی نیروهای مربوط به دیروز جنبش مترقی و دموکراتیک، تأکید ورزید.

آینده، زمینه های فکری-ذهنی تحلیل شکست جنبش چپ افغانی، فروپاشی اتحادشوروی و کشورهای شامل در بلاک سوسیالیزم دولتی آن وقت را فراهم نموده، با نشر تحلیلها، نوشته ها و آثار تحقیقی پرداخت.

آینده، در راستای پاگیری تشکل اندیشه یی-سازمانی مبارزان راستین راه رهایی انسان از انواع ناخویشتنی و ستم، زمینه های پخش و نشر نکته نظرها، پیشنهادها و نقدهایی را که تبارزدهنده طرز دید و تفکر ارایه کننده گان آن بوده و میباشد، بدون هرنوع سانسور و با حفظ احترام و رعایت اصل حق آزادی بیان و اندیشه، مساعد نموده، به مثابه یک ارگان نشراتی متعلق به همه نیروهای پیشرو و انقلابی توانسته نقش سازنده و مؤثری را در معرفی و فراهمسازی زمینه های تغییر مسیر روند رویدادها به سوی ارزشهای جهانشمول دنیای معاصر به نفع زحمتکشان، ایفا نماید.

آینده، روزنه‌ی را در پرتو اندیشه‌های باز، نقاد و پیشرو بشری، یا به عباره دیگر: «اندیشه‌هایی که نمیمیرند» "۱"؛ بر روی مبارزان و آگاهانی که امرِ خطیرِ مبارزه را با تمامِ حواس خود درک نموده‌اند، گشوده، با حفظِ قانونمندیهای مبارزه دادخواهانه و دموکراتیک و طرحِ ضرورتها و اولویتهای این عرصه دامنہ دار، به نشر و پخشِ بنیادی ترین مسایلی جنبش چپ جهانی، منطقه‌ی و افغانی پرداخته است، که به یقین میتوان بر بینظیری آن با استدلالهایی که تا کنون در زمینه‌های متذکره صورت گرفته، بالید و آن را آموزنده و ماندگار برای دوام روندِ مبارزه تلقی کرد.

آینده، برای زدودنِ حاکمیتِ چندلایه و سخت جانِ فرهنگِ قرون وسطایی و شکستنِ ناشکنهای خرافی که از دیرزمان تاکنون بر روان و اذهانِ اقشارِ گونه‌گونِ جامعه ما، تسلط داشته، در سنگرِ دشوار فرهنگ به مبارزه پرداخته، تعمیمِ معرفتِ پیشرو را یک امرِ اجتناب ناپذیر در مبارزه علیه آشفته گیهای زمان و وسیله‌ی برای غلبه بر فرهنگِ مبتذلِ حاکم، پنداشته، باور به ارزشمندی آن جهتِ کسبِ پخته گیهای لازم سیاسی- اجتماعی نیروهای مترقی و مبارزان، پیگیری داشته است؛ چنانکه، شماره‌های مسلسلِ آینده، از نخستین تا چهلمین آن را میتوان مثال داد.

آینده، امروز که دهمین سالِ نشراتی آن آغاز میگردد، به گرداننده گی رفقای به نشر آغازید، که با افتخار میتوان نقش و سهمِ شایسته آنان را در امرِ سترگِ روشنگری و جان دادن به باورهای دادخواهانه، رفیقانه ستود و بدون گزافه گویی اظهار داشت، که تاریخِ جنبشِ انقلابی کشور ما اراده‌های آگاهِ رفقا، دُکتور عبدالله نایبی، داکتر سالم سپارتنک، داکتر ببرک ارغند و ... را بر تارکِ خود ثبت خواهد داشت. گرداننده گانِ نخستین شماره‌های آینده، با درک مسؤولیتها و وجایبِ والای مبارزاتی شان به انتقالِ تجارب و داشته‌های غنی علمی در عرصه نشرات به سایر رفقا پرداخته، با حوصله مندی انقلابی، توانسته‌اند، شماری از رفقا را با فنهای جدیدِ ترجمه، ویرایش، تایپ کامپیوتری و آماده سازی (همگونسازی روشِ املا و انشای) موادِ نشراتی، آشنا ساخته و آماده خدمتگذاری نمایند.

آینده، در اثر تلاش و پشتکارِ فعالانِ نهضتِ آینده افغانستان و سایر رفقا، دوستان و هواخواهانِ جنبشِ چپ دموکراتیکِ کشور، هم در داخل و هم در خارج از کشور از محبوبیت و اتوریته ویژه‌ی برخوردار گردیده، توانسته صدها مشترک و خواننده داشته باشد.

آینده، دیروز در رزم، (در مبارزاتِ رهروانِ جنبشِ چپِ دموکراتیک افغانستان در تاریخ معاصرِ کشور)؛ امروز در عزم، (در از سرگیری مبارزهء دادخواهانه و دموکراتیک و پیگیری سیرِ نوسازی جنبشِ چپِ دموکراتیک و دگرگونساز افغانستان)؛ و فردا، در باورِ نسلهای مبارز، (با داشتنِ یک سازمانِ سیاسیِ واحد و نیرومندِ تأثیرگذار در حیاتِ اجتماعی-اقتصادی و سیاسی به نفعِ زحمتکشان افغانستان) بالنده گی خواهد داشت.

۱- «اندیشه هایی که نمیمیرند»؛ {معرفی کتاب، در صفحه ۸ شماره ۱۹ نشریهء وزین آینده} مطالعه گردد.

www.ayenda.org